
Helga Zepp-LaRouche tale til
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Den 26. oktober 2024 (EIRNS) –

Helga Zepp-LaRouche: Kære venner for fred og menneskelighed!

Amerikas  Forenede  Stater  blev  engang  betragtet  over  hele
verden som håbets fyrtårn og frihedens tempel. Men de fleste
amerikanere i dag er nok ikke klar over, at USA er blevet det
mest frygtede land i verden, fordi det forsøger at forblive
verdens hersker i en unipolær verden på et tidspunkt, hvor
verden for længst er blevet en multipolær verden.

Der  er  i  øjeblikket  to  regionale  krige,  i  Ukraine  og  i
Sydvestasien,  som  hver  især  truer  med  at  optrappe  til  en
regional og tilmed en global atomkrig. Hvis det sker, vil det
blive efterfulgt af en global atomar vinter, og alt liv på
jorden vil forsvinde.

Men der sker også epokegørende forandringer på verdensplan:
BRIKS er netop blevet udvidet til 22 lande, som repræsenterer
4,6 milliarder mennesker og dermed 57% af verdens befolkning.
Disse  nationer  i  det  Globale  Syd  er  allerede  den  Globale
Majoritet, og de er fast besluttet på at afslutte perioden med
500 års kolonialisme ved at opbygge et nyt verdensøkonomisk
system, som vil gøre det muligt for dem at industrialisere og
overvinde fattigdom og underudvikling. De er ved at opbygge en
stor,  ny  udviklingsbank  for  det  Globale  Syd,  en  ny
investeringsplatform,  en  ny  BRIKS-kornbørs  og  andre
institutioner,  som  vil  hjælpe  dem  med  at  vokse.

Det  er  den  mest  påtrængende  opgave  for  genoprettelsen  af
verdensfreden, at USA støtter denne indsats. Vi må huske, at
den Amerikanske Uafhængighedskrig var den første antikoloniale
krig i historien, idet den etablerede Amerikas uafhængighed af
det  britiske  Imperium.  I  denne  ånd  må  USA  nu  støtte
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bestræbelserne  på  at  etablere  en  ny,  mere  retfærdig  og
ligeværdig økonomisk verdensorden. Hvis USA ville indtage en
samarbejdsvillig holdning til dette nye system og endda blive
en del af det, ville stort set alle problemer i verden blive
håndterbare og kunne overvindes!

USA bliver ofte kaldt en smeltedigel, hvilket betyder, at
mennesker fra hele verden er immigreret til USA for at finde
et  bedre  liv.  Det,  der  nu  er  nødvendigt,  er,  at  USA
samarbejder med de 22 lande i BRIKS og alle andre lande i den
Globale Majoritet, så deres lande også kan opbygges til at
være velstående mellemindkomstlande, hvor folk har lyst til at
blive, fordi det er deres hjem.

Hvis USA og de europæiske nationer ville gøre dette, kunne den
enorme flygtningekrise i verden løses på en menneskelig måde:
Migrantkrisen ville forsvinde. Folk fra disse lande ville ikke
risikere deres liv for at drukne i Middelhavet eller dø på
deres flugt gennem Mellemamerika for at nå frem til muren ved
den amerikansk-mexicanske grænse!

Hvis vi vil undgå, at verden og alt menneskeligt liv på jorden
bliver ødelagt i en global atomkrig, så må vi tage ved lære af
den Westfalske Fred, som afsluttede 150 års religionskrig i
Europa, fordi de krigsførende parter indså, at der ikke ville
være nogen tilbage i live til at nyde sejren, da de alle ville
være døde, hvis kampene fortsatte.

Hvor meget mere er det ikke sandt i atomvåbnenes tidsalder!

Lad  os  derfor  skabe  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,  som  tager  hensyn  til  alle  lande  på
kloden og opbygger et udeleligt sikkerhedsfællesskab!

Lad os holde op med at spilde værdifulde ressourcer ved at
føre  krig  på  utallige  måder,  og  i  stedet  bruge  disse
ressourcer  til  at  genopbygge  Amerika,  genopbygge
infrastrukturen  i  byerne  og  på  landet,  bygge  moderne
transportsystemer,  forbedre  uddannelse  og  sundhedspleje  og



investere i alle projekter til fælles bedste!

Amerika  er  faret  vild:  Volden,  skoleskyderierne  og
stofmisbruget må stoppes! Lad os erstatte had og aggression
med kærlighed og omsorg for menneskeheden, for folk her i USA,
men lad os også mobilisere medfølelse for menneskeheden som
helhed!

Aldrig  før  i  historien  er  menneskeheden  blevet  testet  så
grundigt for vores moralske egnethed til at overleve som nu.
Lad  os  mobilisere  vores  iboende  godhed,  denne  evne  til
uendelig kærlighed til menneskeheden, som vil gøre os i stand
til  at  bestå  denne  test  positivt.  Lad  os  erstatte
konfrontation med samarbejde! Lad os omsider etablere en sand
fredsorden, der er menneskearten værdig!


